ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов в ГКУ РО «УМФЦ»

31 января 2022 года №1

г. Ростов-на-Дону

Председатель

Секретарь

- Ковалёва Д.С., заместитель директора - начальник отдела

контрольно-организационной работы

- Труженникова Е.С., начальник отдела методического

Присутствовали:

Члены комиссии

Приглашенные

сопровождения

Блохотин Р .В., Титова Г.Л.

Алехин А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации плана по противодействию коррупции в ГКУ РО «УМФЦ» ( отчет
за 2021 год) (Труженникова Е.С . ).

2. О плане работы комиссии на 2022 год (Ковалева Д.С., Труженникова Е.С.).

3. О внесении изменений в положение о «горячей линии» по противодействию

коррупции в ГКУ РО «УМФЦ» (основание : в рамках повышения надежности

и усиления антивирусной защиты организован переход учреждения

ГКУ РО «УМФЦ» на адреса электронных почт в домене donland.ru)
(Труженникова Е.С . ).

4. О размещении на Информационно-аналитическом портале единой сети МФЦ
Ростовской области (www.mfc61.ru) информации об итогах работы

по противодействию коррупции в ГКУ РО «УМФЦ» за 2021 год и планах на 2022 год
(Труженникова Е.С., Блохотин Р.В.).

1. СЛУШАЛИ:
Труженникову Е.С . лицо, ответственное за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГКУ РО «УМФЦ», начальника отдела

методического сопровождения.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Труженниковой Е.С . принять к сведению.

1.2. Утвердить отчет о реализации плана по противодействию коррупции

в ГКУ РО «УМФЦ» за 2021 год.

2.СЛУШАЛИ:

Ковалёву Д.С. - председателя комиссии, заместителя директора - начальника отдела

контрольно-организационной работы;

Труженникову Е.С. лицо, ответственное за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в ГКУ РО «УМФЦ», начальника отдела

методического сопровождения.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Ковалевой Д.С., Труженниковой Е.С. принять к сведению.
2.2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов в ГКУ РО «УМФЦ» на 2022 год.

3.СЛУШАЛИ:

Труженникову Е.С. лицо, ответственное за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГКУ РО «УМФЦ», начальника отдела

методического сопровождения.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Труженниковой Е.С. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать директору ГКУ РО «УМФЦ» Алехину А.В. внести изменения

в положение о «горячей линии» по противодействию коррупции

в ГКУ РО «УМФЦ», утвержденное приказом от 27.08.2018 № 24-од (в ред. от 18.12.2018
№ 61-од), в соответствии с переходом учреждения на адреса электронных почт в домене

donland.ru.

4.СЛУШАЛИ:

Труженникову Е.С. лицо, ответственное за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГКУ РО «УМФЦ», начальник отдела

методического сопровождения;

Блохотина Р.В. - начальника отдела информационного обеспечения работы.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Труженниковой Е.С., Блохотина Р.В. принять к сведению.
4.2. Начальнику отдела информационного обеспечения работы Блохотину Р.В.

разместить на Информационно-аналитическом портале единой сети

МФЦ Ростовской области (www.mfc6l.ru) информацию об итогах работы

по противодействию коррупции в ГКУ РО «УМФЦ» за 2021 год и планах на 2022 год.

Председатель комиссии,

заместитель директора - начальник отдела

контрольно-организационной работы

Секретарь комиссии,

начальник отдела методического

сопровождения

Члены комиссии:

Начальник отдела информационного

обеспечения работы

Главный специалист отдела

контрольно-организационной работы

Д.С. Ковалёва

Е.С. Труженникова

Р.В. Блохотин

Г.Л. Титова

2

ПЛАН

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов

в ГКУ РО «УМФЦ», заместитель

директора - начальник отдела

контрольно-организационной работы

~ Д.С. Ковалёва
<;~ря 2022 г.

работы комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ГКУ РО «УМФЦ» на 2022 год

№ Наименование мероприятия Срок исполнения
Исполнитель

мероприятия

1. Заседание комиссии по рассмотрению: 01.02.2022 Ковалёва Д.С.,

- о реализации плана по противодействию коррупции (отчет за 2021 год); Труженникова Е.С.

- плана работы комиссии на 2022 год;
-о внесение изменений в положение о «горячей линии»

по противодействию коррупции в ГКУ РО «УМФЦ».

2. Размещение на Информационно-аналитическом портале единой сети 01.02.2022 Труженникова Е.С.,

МФЦ Ростовской области(www.шfc6I.ru) информации об итогах работы Блохотин Р.В.

по противодействию коррупции в ГКУ РО «УМФЦ» за 2021 год и планах
на 2022 год.

3. Заседание комиссии по рассмотрению: II полугодие Ковалёва Д.С.,

- информации об итогах заполнения декларации о конфликте интересов; 2022 года Труженникова Е.С.,

- информации об изменениях, вносимых в карту коррупционных рисков; Блохотин Р.В.,

- информации об антикоррупционном мониторинге в ГКУ РО «УМФЦ» Титова Г.Л.

и мерах по его совершенствованию;

№

4.

5.

6.

7.

8.

Наименование мероприятия

- информации о результатах усвоения работниками учреждения знаний
по вопросам противодействия коррупции (итогов тестирования).

Заседание комиссии по факту поступления уведомления работника

учреждения о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Заседание комиссии по факту поступления уведомления о фактах

обращения в целях склонения работника учреждения к совершению

коррупционного правонарушения.

Заседание комиссии по факту поступления предложений директора

учреждения или любого члена комиссии, касающихся обеспечения

соблюдения работниками учреждения требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

либо осуществления в учреждении мер по предупреждению коррупции.

Подготовка отчета о выполнении плана по противодействию коррупции

за 2022 год.
Подготовка отчета о работе комиссии за 2022 год и плана работы комиссии
на 2023 год.

Секретарь комиссии, начальник отдела

методического сопровождения

Срок исполнения
Исполнитель

мероприятия

В течение года, Ковалёва Д.С.,

в случае Труженникова Е.С.

поступления

уведомления

В течение года, Ковалёва Д.С.,

в случае Труженникова Е.С.

поступления

уведомления

В течение года, Ковалёва Д.С.,

в случае Труженникова Е.С.

поступления

предложений

30.12.2022 Труженникова Е. С.

30.12.2022 Ковалёва Д.С.,

Труженникова Е.С.

Е.С. Труженникова

2